

5.12.2012

A7-0364/129

**Amendement 129**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 9 – lid 3 – letter d**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(d) de geschiktheid van *de menselijke hulpbronnen, wat de ervaring van het personeel en de geschiktheid van het opleidings-/kwalificatieprogramma betreft*;

*Amendement*

(d) de geschiktheid van *werkgelegenheid en werkomstandigheden, met inbegrip van het handhaven van werknemersrechten bij overname van personeel na een wijziging van verlener voor grondafhandelingsdiensten die leidt tot de toepassing van Richtlijn 2001/23/EG, overeenkomstig artikel 12, en de belofte om de representatieve collectieve arbeidsovereenkomsten toe te passen*;

Or. en

5.12.2012

A7-0364/130

**Amendement 130**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 9 – lid 3 – letter d bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(d bis) voldoen aan de vereisten van een veiligheidsaudit, waarvan de normen moeten beantwoorden aan de door de Commissie vastgestelde specificaties. De Commissie krijgt de bevoegdheid om deze specificaties vast te stellen aan de hand van gedelegeerde handelingen overeenkomstig artikel 42.*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/131

**Amendement 131**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 9 – lid 3 – letter g bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(g bis) de naleving van sociale normen, te beoordelen op basis van de voorwaarden voor de werknemers, met name loon- en arbeidsvoorwaarden.*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/132

**Amendement 132**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 10 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. Verleners van grondafhandelingsdiensten krijgen een vergunning voor een periode van **minstens zeven en hoogstens** tien jaar, behalve in geval van vrijstelling voor zelfafhandeling of grondafhandeling voor derde partijen, zoals bepaald in artikel 14, lid 1. De precieze periode waarvoor de dienstverleners een vergunning krijgen en de datum waarop de activiteiten van start gaan, worden duidelijk vermeld in de uitnodiging tot inschrijving.

1. Verleners van grondafhandelingsdiensten krijgen een vergunning voor een periode van tien jaar, behalve in geval van vrijstelling voor zelfafhandeling of grondafhandeling voor derde partijen, zoals bepaald in artikel 14, lid 1. De precieze periode waarvoor de dienstverleners een vergunning krijgen en de datum waarop de activiteiten van start gaan, worden duidelijk vermeld in de uitnodiging tot inschrijving.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/133

**Amendement 133**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 14 – lid 1 – letter c**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(c) een of meer van de in artikel 6, lid 2, vermelde categorieën grondafhandelingsdiensten op luchthavens met een jaarlijks verkeersvolume van minstens 5 miljoen passagiers of 100 000 ton vracht voor te behouden aan een of twee dienstverleners, waarbij artikel 6, lid 3, van toepassing is in het geval van een beperking tot twee dienstverleners;**

**Schrappen**

Or. en

5.12.2012

A7-0364/134

**Amendement 134**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 14 – lid 1 – letter d**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(d) zelfafhandeling, als bedoeld in artikel 5, voor te behouden aan een beperkt aantal luchthavengebruikers, mits deze op basis van relevante, objectieve, transparante en niet-discriminerende criteria worden gekozen.*

*Schrappen*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/135

**Amendement 135**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 14 – lid 10**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

10. De door de lidstaten op grond van lid 1 toegekende vrijstellingen mogen niet langer dan drie jaar gelden, behalve de vrijstellingen die krachtens lid 1, **onder (b) en (c)**, zijn toegekend. Uiterlijk zes maanden vóór het einde van die periode moet de lidstaat over elk verzoek om vrijstelling een nieuw besluit nemen, waarop eveneens de bepalingen van dit artikel van toepassing zijn.

10. De door de lidstaten op grond van lid 1 toegekende vrijstellingen mogen niet langer dan drie jaar gelden, behalve de vrijstellingen die krachtens lid 1, **onder (b)**, zijn toegekend. Uiterlijk zes maanden vóór het einde van die periode moet de lidstaat over elk verzoek om vrijstelling een nieuw besluit nemen, waarop eveneens de bepalingen van dit artikel van toepassing zijn.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/136

**Amendement 136**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 14 – lid 11**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

11. De op grond van lid 1, **onder (b) en (c)**, toegekende vrijstellingen mogen niet langer dan twee jaar gelden. Op basis van de overwegingen in lid 1 kan een lidstaat evenwel verzoeken om deze periode één keer met twee jaar te verlengen. De Commissie neemt een besluit over een dergelijk verzoek. Het uitvoeringsbesluit wordt vastgesteld volgens de in artikel 43, lid 2, bedoelde raadplegingsprocedure.

*Amendement*

11. De op grond van lid 1, **onder (b)**, toegekende vrijstellingen mogen niet langer dan twee jaar gelden. Op basis van de overwegingen in lid 1 kan een lidstaat evenwel verzoeken om deze periode één keer met twee jaar te verlengen. De Commissie neemt een besluit over een dergelijk verzoek. Het uitvoeringsbesluit wordt vastgesteld volgens de in artikel 43, lid 2, bedoelde raadplegingsprocedure.

Or. en



5.12.2012

A7-0364/137

**Amendement 137**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 14 – lid 11**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

11. De op grond van lid 1, onder (b) en (c), toegekende vrijstellingen mogen niet langer dan *twee jaar* gelden. Op basis van de overwegingen in lid 1 kan een lidstaat evenwel verzoeken om deze periode één keer met twee jaar te verlengen. De Commissie neemt een besluit over een dergelijk verzoek. Het uitvoeringsbesluit wordt vastgesteld volgens de in artikel 43, lid 2, bedoelde raadplegingsprocedure.

*Amendement*

11. De op grond van lid 1, onder (b) en (c), toegekende vrijstellingen mogen niet langer dan *tien jaar* gelden. Op basis van de overwegingen in lid 1 kan een lidstaat evenwel verzoeken om deze periode één keer met twee jaar te verlengen. De Commissie neemt een besluit over een dergelijk verzoek. Het uitvoeringsbesluit wordt vastgesteld volgens de in artikel 43, lid 2, bedoelde raadplegingsprocedure.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/138

**Amendement 138**

**Saïd El Khadraoui**

namens de S&D-Fractie

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 15 – alinea 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Het beheersorgaan van de luchthaven stelt een procedure op om met het comité van luchthavengebruikers en de ondernemingen die grondafhandelingsdiensten verlenen overleg te plegen over de toepassing van deze verordening. Dit overleg heeft onder meer betrekking op de prijzen van de grondafhandelingsdiensten waarvoor krachtens artikel 14, lid 1, **onder (b) en (c)**, een vrijstelling is toegekend en op de organisatie van de dienstverlening. Er wordt minstens een overlegvergadering per jaar georganiseerd. Het beheersorgaan van de luchthaven stelt notulen op van deze vergadering, die desgevraagd naar de Commissie worden verstuurd.

*Amendement*

Het beheersorgaan van de luchthaven stelt een procedure op om met het comité van luchthavengebruikers en de ondernemingen die grondafhandelingsdiensten verlenen overleg te plegen over de toepassing van deze verordening. Dit overleg heeft onder meer betrekking op de prijzen van de grondafhandelingsdiensten waarvoor krachtens artikel 14, lid 1, **onder b)**, een vrijstelling is toegekend en op de organisatie van de dienstverlening. Er wordt minstens een overlegvergadering per jaar georganiseerd. Het beheersorgaan van de luchthaven stelt notulen op van deze vergadering, die desgevraagd naar de Commissie worden verstuurd.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/139

**Amendement 139**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 17 – lid 1 – letter e bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(e bis) ze voldoet aan de minimumcriteria voor de arbeidsomstandigheden van werknemers overeenkomstig artikel 8, lid 2, onder b);*

Or. en

*Motivering*

*Om een goedkeuring te verkrijgen moeten de dienstverleners verplicht worden de collectieve arbeidsovereenkomst toe te passen.*